

طرح و نقش طراحان قالی آذربایجان شرقی ثبت ملی شد

رئیس اداره فرش سازمان بازرگانی استان آذربایجان شرقی از ثبت ملی طرح و نقش طراحان قالی آذربایجان شرقی خبر داد.



رئیس اداره فرش سازمان بازرگانی استان آذربایجان شرقی از ثبت ملی طرح و نقش طراحان قالی آذربایجان شرقی خبر داد. علی سلیمانی امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در تبریز اظهار داشت: طرح و نقش طراحان قالی آذربایجان شرقی با همکاری مرکز ملی فرش ایران به ثبت ملی رسیده است.

وی با اعلام این مطلب ادامه داد: این امر در چند سال اخیر ادامه دارد و طراحان می‌توانند با مراجعه به اداره فرش سازمان بازرگانی استان یا مرکز فرش ایران مقدمات ثبت را انجام بدهند.

سلیمانی افزود: البته در این زمینه مراتب در جلسات کمیته فرش استان و از طریق مکاتبات متعدد به اطلاع طراحان رسیده است. رئیس اداره فرش سازمان بازرگانی آذربایجان شرقی با اشاره به ظرفیت‌های استان گفت: مخرج مشترک فرش آذربایجان شرقی در ظرفیت‌های عمیق پیدا و پنهان آن قرار دارد.

سلیمانی اظهار داشت: فرش در استان آذربایجان شرقی آنقدر ریشه‌دار است که کوچک‌ترین حرکتی در پیشبرد اهداف آن نتیجه مثبت می‌دهد.

سلیمانی ادامه داد: علاوه بر نشان‌های جغرافیایی شهرهایی نظیر شریبان، مهربان، مرنند، هریس، بخشایش، گوراوان، سردرود، اهر و ... دارای تنوع بسیاری در طرح‌ها، نقش‌ها و بن‌مایه‌های ارزشمند هنری با مفاهیم، معنای تاریخی و فلسفی خاص هستند.

رئیس اداره فرش سازمان بازرگانی آذربایجان شرقی همچنین نقش استان آذربایجان شرقی را در امر صادرات قالی بسیار مهم عنوان کرد و گفت: 40 درصد صادرات فرش‌های هنری و تجاری مربوط به این استان است.

سلیمانی در ادامه اظهار داشت: در سال 88 تلاش بسیار مهم‌تری در راستای حمایت از قالیبافان استان صورت گرفت، به طوریکه حداقل نزدیک به 8 میلیارد تومان تسهیلات از محل منابع صندوق مهر امام رضا (ع) استان برای مصوبه دور جدید ریاست جمهوری اسلامی ایران به استان جذب شد.

وی گفت: در ادامه این روند و پیگیری‌های جلسات، مکاتبات و معرفی قالیبافان به صندوق مهر، حداقل 12 میلیارد تومان جذب شد که این روند بر اساس ضوابط و مقررات جدید صندوق که از طریق ثبت نام اینترنتی به عمل خواهد آمد، اقدام می‌شود.

رئیس اداره فرش سازمان بازرگانی آذربایجان شرقی افزود: با توجه به اینکه وزارت بازرگانی و مرکز ملی فرش ایران امور سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، هدایت، حمایت، ساماندهی، آموزش و تحقیق در امور فرش و فرش‌بافی را بر عهده دارند، به این خاطر در امر سیاست‌گذاری و ساماندهی نقش اساسی ایفا می‌کنند.

وی در ادامه به بحث حمایت از قالیبافان اشاره کرد و گفت: در سال‌های اخیر در راستای حمایت از قالیبافان حمایت‌های خاصی از فعالان هنر صنعت فرش صورت گرفته و در این خصوص برنامه‌های میان مدت و بلند مدتی طراحی شده است.

رئیس اداره فرش استان آذربایجان شرقی ادامه داد: در این راستا برابر حمایت‌هایی به عمل آمده حداقل هزار و 300 نفر برای بیمه قالیبافان به شعبات تامین اجتماعی معرفی شده‌اند و پیگیری‌هایی لازم برای اجرایی کردن بیمه اجتماعی جدید قالیبافان در شرف انجام است که بعد از ارسال دستورالعمل از طرف مرکز ملی فرش ایران به مراتب اقدام می‌شود.